Ano XII Toledo-PR, 03 de março de 2022 Edição nº 3.160 Página 27 de 27

MUNICÍPIO DE TOLEDO
ESTADO DO PARANÁ

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TOLEDO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2022 - CME
REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA - MARÇO/2022.

A Presidente do Conselho Municipal de Educação – CME/Toledo, no uso de suas atribuições, conforme

Regimento Interno Art. 36, inciso XVIII, homologada pela Portaria nº 271/2021, convoca todos os Conselheiros e as
Conselheiras Titulares, e convida os Conselheiros e as Conselheiras Suplentes, para a Reunião Extraordinária do mês
de MARÇO de 2022, deste CME/Toledo:

- Sessão do dia: 7 de março de 2022.
- Horário: início às 14h.
- Local: Auditório I da Escola de Administração Pública junto a Secretaria Municipal da Educação. Rua General
Rondon, nº 2195 - Jardim La Salle.

Ordem do Dia:

1 – Deliberação sobre denúncias recebidas;

As funções e a participação do Conselheiro e da Conselheira, nos trabalhos do CME, estão amparadas nos termos do §
7.º do Art. 28, da Lei Municipal nº 2.026/2010.

Toledo, 02 de março de 2022.

Eliana de Fátima Buzin
Presidente do CME/Toledo

Portaria nº 271/2021

Senhores e Senhoras:
Conselheiros e Conselheiras Titulares do CME/Convocação (  X  )
Conselheiros e Conselheiras Suplentes do CME/Convite (  X  )

FABIO LUIZ
ULSENHEIMER:004
99332997

Assinado de forma digital por
FABIO LUIZ
ULSENHEIMER:00499332997
Dados: 2022.03.03 10:31:51
-03'00'